1
PAGE
2

[image: image1.jpg]

муниципальное образование

Суворовский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

7-й созыв

4-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2023 года                                                                   № 4-25

г. Суворов

О внесении изменения в решение Собрания представителей муниципального образования Суворовский район от 20.10.2023  № 2-15 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов городских и сельских поселений Суворовского района на 2024-2026 годы»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации», на основании статьи 39 Устава муниципального образования Суворовский район Собрание представителей муниципального образования Суворовский район РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Суворовский район от 20.10.2023 № 2-15 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов городских и сельских поселений Суворовского района на 2024-2026 годы» следующее изменение:

приложение № 2 к решению изложить в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                            на постоянную депутатскую комиссию по социально - экономической политике Собрания представителей муниципального образования Суворовский район (Медведева Е.В.).
3.
Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Суворовский район в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://Suvorov.tularegion.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

                      Глава
муниципального образования
          Суворовский район                                                                  О.В. Филипенко
	Приложение
к решению Собрания представителей муниципального образования

Суворовский район

от 21.12.2023 № 4-25

Приложение 2
к решению Собрания представителей

муниципального образования

Суворовский район

от 20.10.2023 г. № 2-15

Перечень принимаемых полномочий по решению вопросов местного значения, осуществляемых за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов городских и сельских поселений, в целях реализации мероприятий государственных программ Тульской области

финансируемых из федерального и регионального бюджетов
на 2024 -2026 годы
	Наименование муниципального образования
	Наименование полномочия
	Сумма 2024 год
 (тыс. рублей)

	Муниципальное образование город Суворов
Суворовского района

Муниципальное образование Северо-Западное Суворовского района
	- утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения в части реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», включающей реализацию мероприятий по благоустройству территорий общего пользования населенного пункта и дворовых территорий многоквартирных домов в рамках государственной программы Тульской области «Формирование современной городской среды в Тульской области», утвержденной постановлением правительства Тульской области от 09.10.2017 № 457
- утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения в части реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», включающей реализацию мероприятий по благоустройству территорий общего пользования населенного пункта и дворовых территорий многоквартирных домов в рамках государственной программы Тульской области «Формирование современной городской среды в Тульской области», утвержденной постановлением правительства Тульской области от 09.10.2017 № 457
	63,51857

161,30990

	ИТОГО:
	224,82847

_________________________